АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2015 г.                                                                                      № 35
пгт. Берёзово

О    внесении     изменений     в      Приложение
к постановлению администрации городского
поселения Березово от  28.06.2012   № 37
«Об утверждении Правил благоустройства
территории городского поселения
Березово»

В целях организации благоустройства территории городского поселения Березово, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Березово:
          1. Внести в Приложение к постановлению администрации городского поселения Березово от  28.06.2012   № 37      «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Березово»  следующие изменения:
1.1. п.2.13 добавить разделом:
- Запрещается стоянка автотранспортных средств на придомовой территории, внутриквартальных проездах, обочинах дорог, затрудняющих работу коммунальных и специальных служб при проведении работ по уборке и вывозу снега.
1.2.  п. 9.15 изложить в следующей  редакции:
-  В поселении запрещается устройство наливных помоек, разлив помоев и нечистот на придомовых территориях и улицах, вынос отходов производства и потребления на придомовые территории и обочины дорог
1.3.  п. 9.22.2 изложить в следующей  редакции:
- При производстве зимних уборочных работ запрещается разбрасывание, и складирование снега на проезжей части улиц, территории зеленых насаждений, тротуарах, отмостках, проездах. Допускается складирование снега на площадках определенных администрацией городского поселения Березово с последующей вывозкой снега в местах, где существует угроза подтопления жилых домов.
1.4. п. 10.5 добавить разделами:
- владельцам крупного рогатого  скота, лошадей обеспечить биркование животных, символы на бирках должны быть легко читаемы.
исключение провода на пастбище через населенный пункт крупного рогатого скота, лошадей без сопровождения пастухов.
           2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Официальный вестник органа местного самоуправления городского поселения Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Берёзово www.gradberezov.ru в сети интернет.
   3. Постановление вступает в силу после его опубликования .
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Гентова В.О.

Глава городского
поселения Березово   					                   	Ю.Ф.Чуприянов